2,060,041,799.3

1

1,862,800,938.7

6
10.59%

归属于上市公司股东的所有者权益（元）
1,584,975,291.9

0

1,607,214,138.6

8
-1.38%

股本（股） 160,000,000.00 100,000,000.00 60.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/

股）
9.91 16.07 -38.33%

 报告期（1－6月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减（％）

营业总收入（元） 389,911,136.46 407,392,792.72 -4.29%

营业利润（元） 38,814,085.36 74,527,781.29 -47.92%

利润总额（元） 41,985,644.91 74,597,559.58 -43.72%

归属于上市公司股东的净利润（元） 36,194,411.82 64,341,133.79 -43.75%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润（元）
33,195,266.31 63,560,215.00 -47.77%

基本每股收益（元/股） 0.21 0.54 -61.11%

稀释每股收益（元/股） 0.21 0.54 -61.11%

加权平均净资产收益率 （%） 2.21% 19.74% -17.53%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
2.03% 17.75% -15.72%

经营活动产生的现金流量净额（元） -66,259,382.10 88,260,672.68 -175.07%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
-0.41 0.88 -146.59%

2、非经常性损益项目

单位：元

江苏辉丰农化股份有限公司   2011 年半年度报告

 5

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -83,396.70

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、

减免
25,303.00

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

3,136,500.00

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于

取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产

生的收益

327,829.89

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 120,424.55

所得税影响额 -527,515.23

合计 2,999,145.51 -

第二节 股本变动及股东情况

一、报告期内股份变动情况

 经过公司 2010 年度股东大会审议通过：同意以公司 2010 年 12 月 31 日总

股本 100,000,000 股为基数， 向全体股东每 10 股派 6元人民币现金（含税，扣

税后，个人、证券投资基金、合格境外机构投资者实际每 10 股派 5.400000 元）；

同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 6股。上述权益分派已于 2011 年 5

月 19 日实施完毕。报告期内，本公司股份变动情况如下：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金转

股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
75,000,000 75.00%   45,000,000  45,000,000 120,000,000 75.00%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
75,000,000 75.00%   45,000,000  45,000,000 120,000,000 75.00%

 其中：境内

非国有法人

持股

12,375,000 12.38%   7,425,000  7,425,000 19,800,000 12.38%

   境内自 62,625,000 62.63%   37,575,000  37,575,000 100,200,000 62.63%

江苏辉丰农化股份有限公司   2011 年半年度报告

 6

然人持股

4、外资持股

 其中：境外

法人持股

   境外自

然人持股

5、高管股份

二、无限售条

件股份
25,000,000 25.00%   15,000,000  15,000,000 40,000,000 25.00%

1、人民币普

通股
25,000,000 25.00%   15,000,000  15,000,000 40,000,000 25.00%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 100,000,000 100.00%   60,000,000  60,000,000 160,000,000 100.00%

二、报告期末股东情况

单位：股

股东总数 14,748

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

仲汉根 境内自然人 53.94% 86,306,403 86,306,403

北京夏启九鼎投资中心

（有限合伙）

境内非国有

法人
11.25% 17,999,997 17,999,997

唐中义 境内自然人 1.93% 3,083,520 3,083,520

韦广权 境内自然人 1.21% 1,933,155 1,933,155

季自汉 境内自然人 1.16% 1,859,999 1,859,999

蔡永军 境内自然人 1.12% 1,799,999 1,799,999 1,799,999

卞宏群 境内自然人 1.02% 1,630,007 1,630,007

盐城市恒利风险投资有

限公司

境内非国有

法人
0.75% 1,200,002 1,200,002

仲庆宏 境内自然人 0.64% 1,026,042 1,026,042

奚圣虎 境内自然人 0.42% 676,255 676,255

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

蒋家艳 246,968 人民币普通股

范喜珍 214,616 人民币普通股

朱迪虹 208,337 人民币普通股

江苏辉丰农化股份有限公司   2011 年半年度报告

 7

洪裕群 181,979 人民币普通股

顾宝洪 177,600 人民币普通股

朱鸿伟 160,837 人民币普通股

吴剑珑 153,114 人民币普通股

李珍 151,406 人民币普通股

上海浦东发展集团财务有限责任公司 145,032 人民币普通股

金豪庆 144,640 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

公司前 10大股东中季自汉为仲汉根之妹的丈夫，仲庆宏为仲汉根之父，

除此以外， 未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知其他股东之

间是否属于一致行动人。

三、控股股东及实际控制人变化情况

报告期内，公司控股股东及实际控制人未发生变化，控股股东及实际控制

人仍为仲汉根先生。

第三节 董事、监事、高级管理人员情况

一、 董事、监事和高级管理人员持股变动情况

   单位：股